SEDE EXECUTIVA

Rua 300, 179 – Sala 101

CEP 88330-645 – Balneário Camboriú/SC

Telefone: (47) 3081-2114

SEDE ADMINISTRATIVA

SRTV – Asa Sul – Quadra 701 – Conjunto D – nº 280, Bloco B, salas 416 / 418

Centro Empresarial Brasília – Brasília DF – CEP 70340-907

abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

PORTARIA ABIPEM nº 009/2022

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR DO 3º
PRÊMIO DESTAQUE BRASIL DE
INVESTIMENTOS

O Presidente da Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e
Municipais – ABIPEM, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social,
neste ato DIVULGA o Resultado Preliminar do 3º Prêmio Destaque Brasil de
Investimentos – Edição 2022, na seguinte conformidade:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado Preliminar do 3º Prêmio Destaque Brasil de
Investimentos – Edição 2022, em conformidade com o art. 3º, V do Edital n°.
001/2022:

Categoria 1: Até 1.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF
Serv.

Ativos

Serv.
Qd.

Func.
Pontuação

1º 12421

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE PIRACAIA -
PIRAPREV

PIRACAIA SP 801 6 318

2º 13690
INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA DE IRAUCUBA

IRAUCUBA CE 734 3 305

3º 5270

FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE DOUTOR
SEVERIANO/RN

DOUTOR

SEVERIANO RN 256 3 289

4º 11757

PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS -
PREVIBARRAS

QUATRO

BARRAS PR 816 4 275

mailto:abipem@abipem.org.br

SEDE EXECUTIVA

Rua 300, 179 – Sala 101

CEP 88330-645 – Balneário Camboriú/SC

Telefone: (47) 3081-2114

SEDE ADMINISTRATIVA

SRTV – Asa Sul – Quadra 701 – Conjunto D – nº 280, Bloco B, salas 416 / 418

Centro Empresarial Brasília – Brasília DF – CEP 70340-907

abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

5º 16564
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO
MUNICIPIO DE PARAIBUNA

PARAIBUNA SP 700 4 263

6º 12089

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TRIUNFO

TRIUNFO PE 437 5 244

7º 16065

FUNDO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL DE MILAGRES-
CEARA- PREVIMIL

MILAGRES CE 628 4 233

8º 10283

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITACURUBA

ITACURUBA PE 241 2 179

Categoria 2: De 1.000 até 5.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF
Serv.

Ativos

Serv.
Qd.

Func.
Pontuação

1º 3593
AUTARQUIA PREVIDENCIARIA
DO MUNICIPIO DO IPOJUCA

IPOJUCA PE 2214 30 386

2º 16978

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL DE UBATUBA -
IPMU

UBATUBA SP 1925 9 369

3º 16047

REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO
RIO PRETO

SAO JOSE
DO RIO
PRETO

SP 4948 15 369

4º 6801

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS

DIVINOPOLIS MG 3368 15 368

mailto:abipem@abipem.org.br
file:///C:/javascript/verAvaliacao(10283,%20179)

SEDE EXECUTIVA

Rua 300, 179 – Sala 101

CEP 88330-645 – Balneário Camboriú/SC

Telefone: (47) 3081-2114

SEDE ADMINISTRATIVA

SRTV – Asa Sul – Quadra 701 – Conjunto D – nº 280, Bloco B, salas 416 / 418

Centro Empresarial Brasília – Brasília DF – CEP 70340-907

abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

5º 6391

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES PUBLICOS
DO MUNICIPIO DE ILHABELA

ILHABELA SP 1882 5 359

6º 8738

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICIPIO DE NILOPOLIS

NILOPOLIS RJ 1782 18 327

7º 4154

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE
NAVEGANTES -
NAVEGANTESPREV

NAVEGANTES SC 2335 10 325

8º 16800

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE
CACADOR

CACADOR SC 1124 7 322

9º 12658

INSTITUTO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO
VERDE/MT - PREVILUCAS

LUCAS DO

RIO VERDE MT 1371 7 315

10º 14025

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE
ANGRA DOS REIS

ANGRA DOS

REIS RJ 4909 22 300

11º 17158

FUNDO DE PREVIDENCIA DO
REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE VICOSA DO
CEARA - RPPSV

VICOSA DO

CEARA CE 2044 3 293

12º 14436

LAGESPREVI - INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DO MUNICIPIO
DE LAGES

LAGES SC 2772 11 267

13º 16744

REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE -
PREVCAR

CARIRIACU CE 1160 2 231

mailto:abipem@abipem.org.br

SEDE EXECUTIVA

Rua 300, 179 – Sala 101

CEP 88330-645 – Balneário Camboriú/SC

Telefone: (47) 3081-2114

SEDE ADMINISTRATIVA

SRTV – Asa Sul – Quadra 701 – Conjunto D – nº 280, Bloco B, salas 416 / 418

Centro Empresarial Brasília – Brasília DF – CEP 70340-907

abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

14º 6502

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DE
CABO DE SANTO AGOSTINHO

CABO DE
SANTO
AGOSTINHO

PE 2820 20 172

15º 8414

PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE CAMPINA
GRANDE DO SUL - PREVICAMP

CAMPINA
GRANDE DO
SUL

PR 1072 4 145

Categoria 3: Acima de 5.000 ativos

Nº Prot. Instituição Município UF
Serv.

Ativos

Serv.
Qd.

Func.
Pontuação

1º 8812
MANAUS PREVIDENCIA -
MANAUSPREV

MANAUS AM 23445 77 435

2º 7343
INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DO SERVIDOR MUNICIPAL

SAO JOSE
DOS CAMPOS

SP 6577 22 384

3º 7124

FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA DO SERVIDOR
- FUMPRES

SALVADOR BA 21356 55 334

4º 15589 GUARUJA PREVIDENCIA GUARUJA SP 5485 17 331

5º 13373
INSTITUTO DE SEGURIDADE
DO SERVIDOR MUNICIPAL CAMACARI BA 5572 37 331

6º 17714
FOZ PREVIDENCIA -
FOZPREV

FOZ DO
IGUACU PR 5887 22 327

7º 12864

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DO MUNICIPIO JOAO PESSOA
- IPMJP

JOAO
PESSOA PE 9447 106 298

8º 15015 FUNDACAO AMAZONPREV MANAUS AM 68318 78 289

mailto:abipem@abipem.org.br

SEDE EXECUTIVA

Rua 300, 179 – Sala 101

CEP 88330-645 – Balneário Camboriú/SC

Telefone: (47) 3081-2114

SEDE ADMINISTRATIVA

SRTV – Asa Sul – Quadra 701 – Conjunto D – nº 280, Bloco B, salas 416 / 418

Centro Empresarial Brasília – Brasília DF – CEP 70340-907

abipem@abipem.org.br - www.abipem.org.br

9º 18745

SUBSECRETARIA DE GESTAO
PREVIDENCIARIA E DA
SAUDE DO SEGURADO

BELO
HORIZONTE MG 30636 114 288

10º 15663
INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DE ITAJAI ITAJAI SC 5405 21 283

11º 6095

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
MUNICIPAL DE PRAIA
GRANDE

PRAIA
GRANDE SP 11305 15 278

12º 15937

INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS FUNCIONARIOS
PUBLICOS MUNICIPAIS DE
GUARULHOS GUARULHOS SP 15574 47 260

13º 6159 ALAGOAS PREVIDENCIA MACEIO AL 35000 182 245

Art. 2º A classificação obedeceu aos critérios estabelecidos no art. 10 do Edital nº
01/2022.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com divulgação no site
www.abipem.org.br.

Brasília / DF, 26 de abril de 2022.

João Carlos Figueiredo
Presidente da ABIPEM

mailto:abipem@abipem.org.br